Постановление №456 от 05.03.2013 г.
О введении ограничения движения транспортных средств

на территории муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан в период весенней распутицы 2013 года
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам Республики Башкортостан регионального или межмуниципального, местного значения», утверждённым постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22.02.2012 г. №50, Положением «О содержании, ремонте и использовании автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан», утверждённым Советом муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 22.02.2011 г. №551, в целях обеспечения  сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в период весенней распутицы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести ограничение движения транспортных средств, нагрузка на каждую ось которых превышает значения, установленные настоящим постановлением, а также тракторов всех марок на период с 06 апреля 2013 года по 05 мая 2013 года до полного просыхания дорожной одежды по автомобильным дорогам общего пользования местного значения и искусственным сооружениям на них вне границ населенных пунктов в границах муниципального района Белебеевский район (Приложение).
2. Временное ограничение движения не распространяется на:

- международные перевозки грузов;

- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

 - перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении на автомобильных дорогах аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Рекомендовать ОГИБДД ММО МВД России «Белебеевский» обеспечить строгое соблюдение введенного ограничения движения транспортных средств.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан www.belebey-mr.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Бадретдинова И.А.
Глава Администрации

Ю.А.Мурмилов